
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Gabinete Civil da Governadoria

Superintendência de Legislação.

DECRETO Nº 2.666, DE 16 DE JANEIRO DE 1987.
 

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Tempo de Serviço ás pessoas que
especifica.

 O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas  atribuições constitucionais, tendo em vista o que consta do
processo nº 2438062 e nos termos do 130, § 1º item II, a Lei nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, em consonância com o Decreto nº 170, de
28 de julho de 1972,

DECRETA:

Art. 1º - São concedidos por relevantes serviços prestados à Polícia Militar do Estado, a Medalha de Tempo de Serviço e
o respectivo Passador, ás seguintes pessoas:

I - MEDALHA DE PRATA - (20 anos de serviço):

1. Coronel PM GERALDO DE CARVALHO

2. Tenente-Coronel PM RUBENS DE OLIVEIRA MACHADO

3. Tenente-Coronel PM LUIZ PATRÍCIO DE ALENCAR

4. Tenente - Coronel PM ATANAIR LUIZ DA SILVA

5. Tenente-Coronel PM RUI FRANCISCO DE CASTRO

6. Tenente-Coronel PM JOSÉ SOARES NETO

7. Tenente-Coronel PM FRANCISCO BATISTA NEPOMUCENO

8. Tenente-Coronel PM ARTUR GOMES DE SOUZA

9. Tenente-Coronel PM SEBASTIÃO FÉLIX DE OLIVEIRA

10. Tenente-Coronel PM JOÃO OLIVEIRA GODINHO

11. Tenente-Coronel PM JOSÉ SILVEIRA LIMA

12. Major PM JORGE FRANCISCO DA PAIXÃO

13. Major PM AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

14. Major PM SEBASTIÃO GONÇALVES REZENDE

15. Major PM JOSÉ GRANJA

16. Major PM HÚDSON SILVA VALENTE

17. Major PM JOVELINO LOURENÇO PEREIRA

18. Capitão PM MESSIAS LOPES DA CONCEIÇÃO

19. Capitão PM AMI PEREIRA CONCEIÇÃO

20. Capitão PM CLÓVIS GOMES DE SOUZA

21. Capitão PM PÉRCIO MAURÍCIO DE ANDRADE

22. 1º Tenente PM BENJAMIM VIEIRA NEVES

23. 1º Tenente PM SIDNEY BEZERRA PINTO

24. 1º Tenente PM JORGE DAMASO BATISTA

25. 1º Tenente PM EVANDRO VIEIRA DA SILVA

26. 1º Tenente PM BENEDITO GUIMARÃES MAIA



27. 1º Tenente PM HERCULANO ALVES REIS

28. 1º Tenente PM ELMINDO MARTINS CORRÉA

29. 2º Tenente PM EDUARDO CARLOS MARTINS

30. 2º Tenente PM LEOMIRO FERREIRA DOS SANTOS

31. 2º Tenente PM EURICO MOREIRA DOS SANTOS

32. Subtenente PM OSMAR SILVÉRIO

33. Subtenente PM JOÃO BRASILIANO LIMA

34. Subtenente PM SILVINO GOMES FONSECA

35. Subtenente PM WANDERLEY DO ESPÍRITO SANTO

36. Subtenente PM JEFFERSON CRUZ

37. Subtenente PM JOAQUIM FERREIRA DA SILVA

38. Subtenente PM FRANCISCO CARDOSO DO BONFIM

39. Subtenente PM SIMIÃO MENDES

40. Subtenente PM JOSÉ DE ALENCAR MIRANDA

41. Subtenente PM WALDEMAR SANCHA BANDEIRA

42. Subtenente PM JOÃO ALVES DE SOUZA

43. Subtenente PM JONAS DA SILVA RAMOS

44. Subtenente PM MANOEL MENDONÇA PORTO

45. Subtenente PM CUSTÓDIO ARAÚJO COSTA

46. Subtenente PM JOSÉ VITORINO DE ANDRADE

47. Subtenente PM FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUZA

48. Subtenente PM LEVI FELIPE

49. Subtenente PM JOSÉ NERY SAMPAIO

50. 1º Sargento PM RUVAL FERREIRA DE MORAIS

51. 1º Sargento PM FRANCISCO DE SOUZA CAMÊLO

52. 1º Sargento PM ANÉSIO RIBEIRO

53. 1º Sargento PM NILO CRUZ VIANA

54. 2º Sargento PM LUIZ ALVES CARDOSO

55. 2º Sargento PM GERCINO PEREIRA DA SILVA

56. 2º Sargento PM RAIMUNDO MOREIRA PORTELA

57. 2º Sargento PM MAGDONE MADALENA ESCÓRCIO

58. 2º Sargento PM JAIME EVANGELISTA ALVES

59. 3º Sargento PM ADONAI CORRÉA

60. 3º Sargento PM LUIZ PEREIRA DA SILVA

61. 3º Sargento PM ALCIDES ALVES DE LIMA

62. 3º Sargento PM CELESTINO VIEIRA DE CARVALHO

63. 3º Sargento PM ASTECLIDES ALVES DE SOUZA

64. 3º Sargento PM ANTÔNIO SIMÃO DE ARAÚJO

65. 3º Sargento PM JOSÉ ARISTEU FILHO

66. 3º Sargento PM JOSÉ MARIA COELHO

67. 3º Sargento PM GONÇALVES ROSA

2



68. 3º Sargento PM RAIMUNDO CASSIMIRO RODRIGUES

69. 3º Sargento PM MANOEL RAIMUNDO DIAS FERREIRA

70. 3º Sargento PM ITURIEL ROSA MOTA

71. 3º Sargento PM DIVINO GONÇALVES DA SILVEIRA

72. 3º Sargento PM JOSÉ PEREIRA DOS REIS

73. Cabo PM JOSÉ FERREIRA BARBOSA

74. Cabo PM JOSÉ CARLOS NUNES BARBOSA

75. Cabo PM ALMIR BRUNO SOARES

76. Cabo PM JOÃO MARTINHO GOMES

77. Cabo PM OSMAR BARBOSA DOS SANTOS

78. Cabo PM JOSÉ CESÁRIO FILHO

79. Cabo PM BENEDITO NASCIMENTO FILHO

80. Cabo PM DANIEL MENDES

81. Cabo PM FRANCISCO CAETANO RIBEIRO

82. Cabo PM JOSÉ DE MAR MOREIRA MADALENA

83. Cabo PM ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA

84. Cabo PM ALDERICO ARAÚJO PEREIRA

85. Cabo PM JULIÃO ALVES ALEXANDRE

86. Cabo PM LAUDELINO DE MACÊDO GOMES

87. Soldado PM ADILSON ALMEIDA

88. Soldado PM RAIMUNDO CARVALHO PINTO

89. Soldado PM JOÃO MOREIRA CAMILO

90. Soldado PM JOSÉ ALBERTO MAIA GUIMARÃES

91. Soldado PM ANTÔNIO PEREIRA DE FARIAS

92. Soldado PM POMPEU PEREIRA DE SOUZA

93. Soldado PM ALMIR MIRANDA BANDEIRA

II - MEDALHA DE BRONZE - (10 anos de serviço)

1. Coronel PM VASCO MARTINS CARDOSO

2. Tenente-Coronel PM JOSÉ JORGE VIEIRA

3. Tenente-Coronel PM JONEVAL GOMES DE CARVALHO

4. Tenente-Coronel PM VALDIVINO ALVES CARDOSO

5. Tenente-Coronel PM OMILDO ANANIAS NETO

6. Tenente-Coronel PM DJACIR BONFIM DE MELO

7. Tenente-Coronel PM PAULO AFONSO SANCHES

8. Tenente-Coronel PM PROTÁSIO ARAÚJO FERNANDES

9. Tenente-Coronel PM VICENTE GUERRA

10. Tenente-Coronel PM ENÉAS MATIAS DE ABREU

11. Major PM ALMIR BRAGA LEITE

12. Major PM PAULO ALVES VIEIRA

13. Major PM ANTÔNIO PIRES DA SILVA

14. Major PM FLORISVAL BARBOSA DE ARAÚJO

3



15. Major PM WALDIR TAUFICK MIGUEL

16. Major PM ANTÔNIO BARBOSA FILHO

17. Major PM ELIAS NUNES DA SILVA

18. Major PM WALDIR SEBASTIÃO DE ASSIS

19. Major PM VICENTE DE ASSIS ROCHA

20. Major PM JERÔNIMO MARTINS DA SILVA JÚNIOR

21. Major PM BENTO MONTEIRO DE SOUZA

22. Major PM LUIZ CARLOS MACHADO

23. Major PM JAIME CARLOS FLORES E SILVA

24. Major PM JOÃO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR

25. Major PM JOÃO RIBEIRO DA SILVA

26. Major PM HERCÍLIO ALVES DIAS

27. Major PM HENRIQUE DE SOUZA LIMA

28. Major PM LEOPOLDO SILVA FREIRE

29. Major PM JOSÉ RIBEIRO DA SILVA

30. Major PM JUAREZ FRANCISCO DE ALBUQUERQUE

31. Major PM SEBASTIÃO FRANCISCO DOS P. SOBRINHO

32. Major PM NEUTON CAVALCANTE DA LUZ

33. Major PM ÁUREO CABRAL NETO

34. Major PM ANTÔNIO DE PÁDUA LARA PINTO

35. Major PM LOURIVAL MUTÃO

36. Major PM RUBERVAL FERREIRA DE MORAES

37. Capitão PM RAIMUNDO NONATO RODRIGUES MARTINS

38. Capitão PM  JOÃO EVARISTO NETO

39. Capitão PM CARLOS ALVERTO OLIVEIRA NASCIMENTO

40. Capitão PM EURÍPEDES JOSÉ MARQUES

41. Capitão PM JOSÉ ENOS DOS SANTOS PEREIRA

42. Capitão PM IDEON DE SOUZA

43. Capitão PM ANTÔNIO ALVES DA SILVA

44. Capitão PM FRANCISCO DOS SANTOS ALBERNAZ

45. Capitão PM LUIZ CARLOS BUCAR RÉGO

46. Capitão PM LAMONIER DE DEUS PASSOS

47. Capitão PM JOSÉ PEREIRA DE ARAÚJO

48. Capitão PM SILVIO DE OLIVEIRA CAMPOS

49. Capitão PM JOSÉ DALMO FERREIRA DA SILVA

50. Capitão PM ADAILTON VIEIRA DE LIMA

51. Capitão PM JOSÉ PEREIRA FILHO

52. Capitão PM FRANQUEL BASTOS TAVARES

53. Capitão PM LUIZ GONZAGA DA SILVA

54. Capitão PM ALTAMIRO ANTÔNIO DE FARIA

55. Capitão PM JOSÉ DEUSAMAR MOTA

4



56. Capitão PM CÉZAR AUGUSTO DE ANDRADE

57. Capitão PM VILMAR ADOLFO FERREIRA

58. Capitão PM ÉVERTON PEDRO DA CUNHA

59. Capitão PM JORGE RESENDE DE OLIVEIRA

60. Capitão PM HEITOR GODINHO

61. Capitão PM GILVAN PINTO DE MELO

62. Capitão PM DURVALINO CÂMARA DOS SANTOS

63. Capitão PM ARISTEU BARBOSA SANTANA

64. Capitão PM JOÃO RODRIGUES DE SOUZA

65. Capitão PM VILMONES MESSIAS DE ARAÚJO

66. Capitão PM MARQUES DIAS DA FONSECA

67. Capitão PM LOURENIDES ALVES DE SOUSA

68. Capitão PM OSVALDO MONTEIRO DOS SANTOS

69. Capitão PM GASPAR AMÉRICO PEREIRA

70. Capitão PM SIRIVALDO SALES DE LIMA

71. Capitão PM JOSÉ EUZÉIA DA SILVA

72. Capitão PM JOSÉ ELIZIÁRIO PEREIRA

73. Capitão PM BRASIL VICENTE FERREIRA

74. Capitão PM RICARDO MESSIAS BORGES

75. 1º Tenente PM MARIZIL DE OLIVEIRA

76. 1º Tenente PM OZEMAR NAZARENO RIBEIRO

77. 1º Tenente PM SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA

78. 1º Tenente PM VALDI MARQUES DE SOUSA

79. 1º Tenente PM ANJO DIVINO BRAZ

80. 1º Tenente PM AIR CAMILO SOARES

81. 1º Tenente PM PEDRO GONÇALVES DE MIRANDA

82. 1º Tenente PM MÁRIO FRANCISCO VALENTE

83. 1º Tenente PM ISMAEL RODRIGUES DA SILVA

84. 1º Tenente PM HÉLIO LOIOLA GONZAGA

85. 1º Tenente PM HÉLIO DIVINO DE BARCELOS

86. 1º Tenente PM CELMO PEREIRA BARBOSA

87. 1º Tenente PM ANTÔNIO DA SILVA MENDES

88. 1º Tenente PM ANTÔNIO DJALMA RIOS

89. 1º Tenente PM ENOQUE SOARES BARBOSA

90. 1º Tenente PM JAIR MENDES FERREIRA

91. 1º Tenente PM ANTÔNIO JESUS ARAÚJO TAVARES

92. 1º Tenente PM CARLOS FÉLIX DO NASCIMENTO

93. 1º Tenente PM ADEVAL PEREIRA NUNES

94. 1º Tenente PM PEDRO ALCÂNTARA DE JESUS NETO

95. 1º Tenente PM JOSÉ EURÍPEDES PEREIRA NICOLAU

96. 1º Tenente PM EURÍPEDES LEITE DE ARAÚJO

5



 

97. 1º Tenente PM JOSÉ CAETANO DE BRITO

98. 2º Tenente PM CARLOS VIEIRA DE BRITO

99. 2º Tenente PM DAVI ARAÚJO ROCHA

100. 2º Tenente PM ERMIONE BUENO DOS SANTOS

101. 2º Tenente PM JOÃO NERY DE SOUZA

102. 2º Tenente PM VALDIVINO SOUZA SANTOS

103. Subtenente PM TOMAZ JOSÉ ALVES NETO

104. Subtenente PM CARLOS ALBERTO BASTOS

105. Subtenente PM JANÓ JOSÉ de OLIVEIRA

106. Subtenente PM JONAS GUIMARÃES PINHEIRO

107. Subtenente PM RAIMUNDO DALMÁCIO MIRANDA

108. Subtenente PM JOSÉ DE OLIVEIRA I

109. Subtenente PM PEDRO JOSÉ MARINHO

110. Subtenente PM IRANÍSIO ALENCAR ALEXANDRE

111. Subtenente PM ANANIAS DIAS GONÇALVES

112. Subtenente PM ITAMAR MARQUES REZENDE

113. Subtenente PM MANOEL CARLOS FERREIRA

114. Subtenente PM PEDRO LOURENÇO SILVA

115. Subtenente PM AMARO VAZ DE REZENDE

116. Subtenente PM GERALDO DE ASSIS KUHN

117. Subtenente  PM VILMAR MOREIRA DOS SANTOS

118. Subtenente PM JAIR CUSTÓDIO DE MEDEIROS

119. 1º Sargento PM VALDEZ ALVES NUNES

120. 1º Sargento PM TOMOE NISHIMOTO

121. 1º Sargento PM OSMAN RODRIGUES PINTO

122. 1º Sargento PM NEMÉSIO ARRUDA DUTRA

123. 1º Sargento PM JOÃO MARINS BOTELHO

124. 1º Sargento PM DEMICIANO GONÇALVES NETO

125. 1º Sargento PM GETRO DE CAMPOS

126. 1º Sargento PM FRANCISCO MATOS

127. 1º Sargento PM ARNALDO ALVES DE SOUSA

128. 1º Sargento PM GILBERTO ABREU SILVA

129. 1º Sargento PM LEONILDO REIS DIVINO

130. 1º Sargento PM RAMOS DE PAULA

131. 1º Sargento PM IBANEZ DA COSTA MENEZES

132. 1º Sargento PM RAIMUNDO NONATO LEITE

133. 1º Sargento PM ÉLIO GOMES PEREIRA

134. 1º Sargento PM EDMILSON SOARES DA SILVA

135. 1º Sargento PM ABDIAS PEREIRA DA SILVA

136. 1º Sargento PM JASON ALVES ROSA

137. 1º Sargento PM ELON BENTO TAVARES

6



138. 1º Sargento PM ANTÔNIO CARLOS GONÇALVES

139. 1º Sargento PM JOSÉ DAS DORES DE ANDRADE PEREIRA

140. 1º Sargento PM CACILDO BERNARDO VELASCO

141. 1º Sargento PM LUIZ RODRIGUES ALVES

142. 1º Sargento PM JOÃO BATISTA DA COSTA FILHO

143. 1º Sargento PM DIVINO FLAUZINO DA SILVA

144. 1º Sargento PM OSMAR DAS NEVES

145. 1º Sargento PM OLIVEIRA BORGES PEREIRA

146. 2º Sargento PM LUIZ CARLOS TORMIM

147. 2º Sargento PM ANTÔNIO MARTINS DOS SANTOS

148. 2º Sargento PM ELIAS PEREIRA DE MELO

149. 2º Sargento PM LIMÍRIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

150. 2º Sargento PM ZACARIAS RIBEIRO LIMA

151. 2º Sargento PM WILSON FERNANDES DE CARVALHO

152. 2º Sargento PM JOEL ZANELLI

153. 2º Sargento PM JOSÉ DE OLIVEIRA PEREIRA

154. 2º Sargento PM JUAREZ NEVES ANDRADE

155. 2º Sargento PM JOÃO PAULO RAMOS LEANDRO

156. 2º Sargento PM ALBERTO DE DEUS TELES

157. 2º Sargento PM WALDIVINO XAVIER DE SOUZA

158. 2º Sargento PM JOAQUIM SOARES DE JESUS

159. 2º Sargento PM ANTÔNIO SOARES DE MOURA

160. 2º Sargento PM JOÃO DA CRUZ ANANIAS LIMA

161. 2º Sargento PM OLIVÁ ANTÔNIO DE SOUZA

162. 2º Sargento PM UBIRATAN FRANCISCO DE PAULA

163. 2º Sargento PM JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES

164. 2º Sargento PM JOSÉ ELIAS DOS SANTOS FILHO

165. 2º Sargento PM ZACARIAS GOMES SOARES

166. 2º Sargento PM PEDRO GOMES SOARES

167. 2º Sargento PM JOÃO MARQUES FIGUERÊDO

168. 2º Sargento PM DARCI DE SOUZA GERACÍ

169. 3º Sargento PM MANOEL BISPO ALVES

170. 3º Sargento PM WALDIVINO CORRÊA DA SILVA

171. 3º Sargento PM HÉLIO RODRIGUES LEAL

172. 3º Sargento  PM GERSON PROTO DA COSTA

173. 3º Sargento PM ANTÔNIO PAIXÃO CORRÊA

174. 3º Sargento PM ESMERALDINO JOSÉ DA SILVA

175. 3º Sargento PM WALDIVINO JOSÉ GONÇALVES

176. 3º Sargento PM WALDEMAR ALVES DE OLIVEIRA

177. 3º Sargento PM JORGE RODRIGUES COELHO

178. 3º Sargento PM JAIME PEREIRA LIMA

7



179. 3º Sargento PM EDSON LOIOLA GONZAGA

180. 3º Sargento PM HELTON MESSIAS PEREIRA

181. 3º Sargento PM DIVINO FERREIRA DOS SANTOS

182. 3º Sargento PM CIRIACO ANTÔNIO FÉLIX

183. 3º Sargento PM XISTO GONÇALVES DE OLIVEIRA

184. 3º Sargento PM SEBASTIÃO ADRIANO DA SILVA

185. 3º Sargento PM JOSÉ ALVES RODRIGUES

186. 3º Sargento PM MANOEL RODRIGUES DE CARVALHO

187. 3º Sargento PM FELICIANO LOPES DE OLIVEIRA

188. 3º Sargento PM LEÔNIDAS LIMA DOS SANTOS

189. 3º Sargento PM NIVALDO JOSÉ CÂNDIDO

190. 3º Sargento PM LOURIVAL CORRÊA DA SILVA

191. 3º Sargento PM DORINATO DOMINGOS DA SILVA

192. 3º Sargento PM OSCAR BARBOSA DAMASCENO

193. 3º Sargento PM NELI PEREIRA DOS SANTOS

194. 3º Sargento PM JOSÉ SOARES DE SOUZA

195. 3º Sargento PM ALÍCIO FERNANDES VIEIRA

196. 3º Sargento  PM JORGE FÉLIX DA SILVA

197. 3º Sargento PM ANAÔR PEREIRA DA SILVA

198. 3º Sargento PM DORIVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA

199. 3º Sargento PM JOÃO VIEIRA DA MOTA

200. 3º Sargento PM EVARISTO REZENDE

201. 3º Sargento PM ADENIR ALVES DO CARMO

202. 3º Sargento PM ODOMIAS DA SILVA LEÃO

203. 3º Sargento PM FIRMINO DIAS

204. 3º Sargento PM JAIRO DOS SANTOS NASCIMENTO

205. 3º Sargento PM MANOEL PATRÍCIO DE SALES

206. 3º Sargento PM WALDEMAR RODRIGUES DOS SANTOS

207. 3º Sargento PM CINÉSIO GOMES DE ARAÚJO

208. 3º Sargento PM JANDIR MARQUES RIBEIRO

209. 3º Sargento PM OSVALDINO FIDÊNCIO AMADO

210. 3º Sargento PM JOSÉ NERY DE SOUZA

211. 3º Sargento PM NADIR RIBEIRO DE SOUZA

212. 3º Sargento PM JOSELINO DIAS DA COSTA

213. 3º Sargento PM MACILON ANTÔNIO DA SILVA

214. 3º Sargento MOACIR BATISTA GOMES

215. 3º Sargento PM DOROTILDES DE MELO COUTINHO

216. 3º Sargento PM EDUARDO CARLOS BUENO

217. 3º Sargento PM TÚLIO GARCIA

218. 3º Sargento PM OSVALDO EVANGELISTA PEREIRA

219. 3º Sargento PM JOSÉ GOMES DE ALMEIDA

8



220. 3º Sargento PM DOMINGOS GOMES CORREIA

221. 3º Sargento PM ANTÔNIO CRUZ DOS SANTOS

222. Cabo PM MANOEL VIEIRA CARDOSO

223. Cabo PM MESSIAS DOMINGOS ALVES

224. Cabo PM LANUSO CORREIA MIRANDA

225. Cabo PM POMPÍLIO BUENO DE AMORIM

226. Cabo PM VALDECI ALVES DE OLIVEIRA

227. Cabo PM ALAIR BATISTA DE OLIVEIRA

228. Cabo PM ORLANDO FRANCISCO DOS SANTOS

229. Cabo PM JOSÉ ROSI COELHO DOS REIS

230. Cabo PM VIANO FERREIRA LMA

231. Cabo PM ALCIDES OLIVEIRA ANDRADE

232. Cabo PM JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA

233. Cabo PM LÁZARO MENDES DA SILVA

234. Cabo PM  JOHN COSTA LEITE

235. Cabo PM ITAMAR PAES DE SIQUEIRA

236. Cabo PM PAULO SILAS CARDOSO

237. Cabo PM LEONARDO VIEIRA IVO

238. Cabo PM CELSO PEREIRA MACHADO

239. Cabo PM EURÍPEDES FELICIANO

240. Cabo PM SABINO BEZERRA DE SOUZA

241. Cabo PM DIVINO MESSIAS DE SOUZA

242. Cabo PM JOSÉ AMARO DE ALMEIDA

243. Cabo PM ARLINDO BOLETT

244. Cabo PM JOÃO APARECIDO VAZ

245. Cabo PM RAUL ALVES SPÍNOLA

246. Cabo PM AMADEU EVANGELISTA VALÉRIO

247. Cabo PM VALDENI ANICETO PEREIRA

248. Cabo PM FRANCISCO ABREU VALADARES

249. Cabo PM WILSON QUINTINO ALVES DE SOUZA

250. Cabo PM JAIRO GONÇALVES MARQUES

251. Cabo PM JOÃO PEREIRA DE PRADO

252. Aluno Cabo PM ADUARANTE RODRIGUES DE ALENCAR

253. Soldado PM MANOEL FRANCISCO  LEITE

254. Soldado PM NELSON PEREIRA DE MATOS

255. Soldado PM SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA

256. Soldado PM OTACÍLIO FERREIRA GARCIA

257. Soldado PM LUIZ CAETANO DE ALMEIDA

258. Soldado PM MARCELINO ESTEVES DE MATOS

259. Soldado PM FRANCISCO BEZERRA DE OLIVEIRA

260. Soldado PM JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA

9



261. Soldado PM OSMILDO CELESTINO DA SILVA

262. Soldado PM PEDRO MACHADO SOBRINHO

263. Soldado PM ÁLVARO URBIETA

264. Soldado PM WILMAR MARTINS LEMES

265. Soldado PM FRANCISCO DE SENA BISPO

266. Soldado PM JOSÉ ALVES CARNEIRO COSTA

267. Soldado PM EVERCINO MARQUES

268. Soldado PM JOÃO AURELIANO CARVALHO FILHO

269. Soldado PM VITAL PEREIRA ROCHA

270. Soldado PM JOÃO WAINE DORNELAS

271. Soldado PM ALCIDES MARINHO GUIMARÃES

272. Soldado PM JAIR ILÁRIO VIDAL

273. Soldado PM JUAREZ GOMES DE SOUSA

274. Soldado PM JOÃO LEMES DA SILVA

275. Soldado PM JOSÉ PAULO PEREIRA

276. Soldado PM GELDI PIRES TAVARES

277. Soldado PM ALDIR FELICÍSSIMO DE CASTRO

278. Soldado PM FRANCISCO INÁCIO DA SILVA

279. Soldado PM EURÍPEDES SANTANA

280. Soldado PM EURÍPEDES MARCONDES RIBEIRO

281. Soldado PM DIVINO OROTIDES MOTA DE FREITAS

282. Soldado PM FRANCISCO LOURENÇO

283. Soldado PM ISRAEL CARLOS DE SOUZA

284. Soldado PM SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS

285. Soldado PM TERTULIANO DE MORAIS

286. Soldado PM AMÉLIO CABRAL DE ALMEIDA

287. Soldado PM JOSÉ SOARES DOS SANTOS

288. Soldado PM ÂNGELO VIANA

289. Soldado PM VALDENIL CÂNDIDO TEIXEIRA

290. Soldado PM SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA

291. Soldado PM LAURO ALVES

292. Soldado PM FRANCISCO BORGES DE ALMEIDA

293. Soldado PM CLAUDINO AMÂNCIO DA CONCEIÇÃO

294. Soldado PM DIOMAR DA SILVA FERREIRA

295. Soldado PM NATAL RODRIGUES DOS SANTOS

296. Soldado PM SEBASTIÃO JERÔNIMO FLAUZINO

297. Soldado  PM UNILTON FELISBERTO PEREIRA

298. Soldado PM CARLITO FONSECA DE MENEZES

299. Soldado PM ELI DIVINO ARCANJO CAMPOS

300. Soldado PM ANTÔNIO ALVES FILHO

301. Soldado PM CLÓVIS MIGUEL DE MORAIS

10



302. Soldado PM RONAN RODRIGUES DE MENEZES

303. Soldado PM ANTÔNIO GOMES DUARTE

304. Soldado PM ANÍSIO CORDEIRO MACHADO

305. Soldado PM WALDEMAR FRAGA DE OLIVEIRA

306. Soldado PM ANTÔNIO WALMIR DE OLIVEIRA

307. Soldado PM MOACIR DA COSTA RAMOS

308. Soldado PM DEUSLÍRIO PASSOS

309. Soldado PM SEBASTIÃO ALVES DE ARAÚJO

310. Soldado PM ZIZI JOSÉ DA SILVA

311. Soldado PM ÊNIO DE OLIVEIRA LIMA

312. Soldado PM ERCULANO JOSÉ DA SILVA

313. Soldado PM ADEONE JOSÉ DOS REIS

314. Soldado PM SEBASTIÃO BUENO

315. Soldado PM AGNELO BATISTA DA SILVA

316. Soldado PM HÉLIO RODRIGUES DE CARVALHO

317. Soldado PM ANTONINHO DE DEUS PASSOS

318. Soldado PM WILSON TORMIM

319. Soldado PM AURELIANO DO NASCIMENTO GALVÃO

320. Soldado PM OTÁVIO OLIVEIRA DA SILVA

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, Goiânia, 16 de janeiro de 1987, 99º da República.

ONOFRE QUINAN
Ildefonso Cardoso

(D.O. de 27-01-1987)

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 27-01-1987.
 

11



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Polícia Militar - PM 
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP

Categoria Medalha

12


